REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DA COMISSÃO DE ANÁLISE E

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS COMO REQUISITO DE POSSE

DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022.

Aos vinte e quatro dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, às nove horas, nas dependências

do Auditório do antigo SENAI (Sede atual da Prefeitura Municipal de Mendes), sito Rua Professor

Paulo Sérgio Nader Pereira, nº 250, Centro, Mendes/RJ, reuniram-se a Comissão de Análise e

Julgamento, instituída por meio da Portaria nº 382 de 27/03/23, publicada na Edição nº 3358 do

Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro (AEMERJ), de 04/4/2023, formada pelos

seguintes membros: Tania Lucia Thomaz Augusto dos Santos Machado – Matrícula: 773,

Rosangela dos Reis Casemiro– Matricula:  2486, Bianca da Silva Antônio – Matricula: 3300, Thais

Berião Gonçalves Gondim – matricula 5877, Shirlei Lopes de Freitas – matricula 3252 e Helen

Ribeiro dos Santos Silva – Matrícula: 2672, para analisar os documentos apresentados pelos

candidatos participantes no Edital de Convocação 004 publicado em 14/04/2023, para entrega de

documentos e exames médicos admissionais do concurso público Municipal de Mendes – RJ –

Edital nº 001/2022, consoante às normas contidas neste Edital. Foi verificado pela Comissão que

todos os envelopes entregues pela Secretaria de Educação na data de 24/05/2023, referentes aos

candidatos com os ASOs vinculados aos MEMO-SMA/ST-MT-PMM-056, 057 e 059/2023 datados

de 04, 09 e 17/05//2023, apresentado há Comissão estavam devidamente lacrados e rubricados.

As análises e deliberações colegiadas são expostas abaixo:

Nº Nome Cargo a exercer Decisão
01 Aline Silva de Souza Oliveira Professor II DEFERIDO

02 Michele Alves dos Santos Moraes  Professor II DEFERIDO
03 Igor Frederico da Silva Lacerda Inspetor de alunos DEFERIDO

04 Jaqueline Ferreira de Matos Figorelli  Professor II DEFERIDO
05 Erika da Silva Baptista Teixeira  Professor II DEFERIDO

06 Luciana Medeiros Paschoal  Professor II DEFERIDO
07 Robéli Teixeira Ferreira  Professor II DEFERIDO

08 Nayla da Silva Vergilio  Professor II DEFERIDO
09 Geisaine Santiago de Souza Moreira  Professor II DEFERIDO

10 Quecia de Oliveira Maria Eller  Professor II DEFERIDO

11 Alessandra de Araújo Brandão  Merendeira  DEFERIDO
12 Nara Lucia da Cruz Vicente  Merendeira  DEFERIDO

13 Sueli da Silva Rocha Professor II - PCD VER OBSERVAÇÃO
14 Bruno Gepp Ferreira da Fonseca  Auxiliar de creche DEFERIDO

15 Izabella Cristina Souza do Nascimento Mediador escolar DEFERIDO
16 Michele Calixto Nazaré Merendeira DEFERIDO

17 Thais Bastos Dudley Padilha  Professor I - Artes DEFERIDO
18 Dayana da Silva Pinheiro Professor II DEFERIDO

19 Jaqueline Izau de Souza   Merendeira DEFERIDO
20 Marcelo Nunes de Azevedo  Professor I - Geografia DEFERIDO

21 Cristielen Guimarães de Paula Dias  Professor II DEFERIDO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

22 Francelina de Queiroz Felipe da Cruz  Professor Pedagogo DEFERIDO
23 Camila Soares Lima  Professor II INDEFERIDO

24 Amauri Cardoso  Monitor de trans. escolar VER OBSERVAÇÃO
25 Silvana Soares Costa Machado Professor II DEFERIDO

26 Marcela Martins da Silva Professor II DEFERIDO

27 Paula Gabriele Trindade Leôncio Professor II DEFERIDO
28 Aide Silva Nunes de Oliveira Professor II DEFERIDO

29 Elizabeth Roberto de Carvalho Lima Monitor de Trans. escolar DEFERIDO
30 Suziane Paula kretli Chaves Santos Professor II DEFERIDO

31 Tayani Teixeira Juvenal Auxiliar de creche DEFERIDO
32 Dimas Meireles Pacheco Mediador escolar DEFERIDO

33 Rafaela Dias da Silva Amaral Professor II DEFERIDO
34 Jaqueline Dias Damas Professor II DEFERIDO

34 Luana Claudia Almeida de Oliveira Professor II DEFERIDO
36 Anielle Carla Cassimiro da Silva Professor II VER OBSERVAÇÃO

37 Leticia Oliveira Leandro Jesus Professor II DEFERIDO
38 Vanessa Silva de Souza Guerra Professor II DEFERIDO

39 Jennifer Alves de Oliveira Professor II - PCD DEFERIDO
40 Priscila Nogueira Veiga de Paiva Duarte Professor II DEFERIDO

41 Ana Lucia de Albuquerque Moniz Professor II DEFERIDO
42 Renata Lopes Tavares Canepa Professor II DEFERIDO

43 Tássila Silva Barbosa do Carmo Auxiliar de creche DEFERIDO

44 Luainne dos Santos Bertoloto Professor II DEFERIDO
45 Maysa Aparecida Venâncio da Silva Auxiliar de creche DEFERIDO

46 Lucas de Souza Professor I  DEFERIDO
47 Bruna de Souza Gomes Professor II DEFERIDO

48 Elisa Alves da Silva Temoteo Mediador Escolar DEFERIDO
49 Tatyana Porfiro de Faria B. Ferreira Borges Professor II DEFERIDO

50 Carlos Ivan Gomes da Silva Professor II DEFERIDO
51 Adriana Costa da Silva B. de Oliveira Professor II DEFERIDO

52 Thays de Salles Romeiro Guedes Professor Pedagogo VER OBSERVAÇÃO
53 Danylaine Cristina dos Santos Silva Professor II DEFERIDO

CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM À PERÍCIA MÉDICA: Gabriela Sousa Vieira -

Professor II e Bruno dos Santos Gomes – Professor II.

CANDIDATOS AUSENTES: Gilcelia Carvalho da Silva Gonçalves (Professor II); Ariele de

Andrade Rodrigues (Professor II); Eduarda de Souza Fernandes Braga (Professor II); Alessandra

da Cambra Vilaça (Professor II); Fancislayne Regina dos Santos (professor II);  Marilia Oliveira de

Melo (Professor II);  Angelica Doms Maciel Alves (Professor II);  Andressa Rocha Faria (Professor

II); Thamyres Oliveira da Silva (Professor II);  Tatiane Moreira dos Santos (Professor II); Neuseni

Mendonça da Silva (Professor II - PCD);  Cislene Chagas Gonçalves (Professor II - PCD);  Patrícia

Cabral Araújo (Professor Pedagogo); Lais Silva de Araujo Dutra (Professor Pedagogo).

CANDIDATOS COM PENDÊNCIA PARA POSSE: Amauri Cardoso, o candidato deverá

apresentar até 31/05/2023, comprovante de vacina do Covid-19, ou declaração equivalente. Thays

de Salles Romeiro Guedes de Souza, a candidata deverá apresentar diploma autenticado até dia

31/05/2023. Anielle Carla Cassimiro da Silva, a candidata deverá apresentar duas (02) fotos 3/4

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

até 31/05/2023, Sueli da Silva Rocha Professor II PCD, a candidata deverá apresentar até

31/05/2023, documento comprobatório de compatibilidade de horário de trabalho.

CANDIDATOS COM PENDÊNCIA PARA EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES ART. 22 DA LEI

MUNICIPAL 1.469/2011: candidatos que deverão apresentar exoneração ou vacância em outro

cargo após a Posse: Michele Calixto Nazaré, Izabella Cristina Souza do Nascimento, Geisaine

Santiago de Souza Moreira, Jaqueline Ferreira de Matos Figorelli, Quecia de Oliveira Maria Eller,

Michele Alves dos Santos Moraes, Aline Silva de Souza Oliveira, Paula kretli Chaves Santos,

Marcela Martins da Silva, Francelina de Queiroz Felipe da Cruz, Amauri Cardoso, Tatyana Porfiro

de Faria B. Ferreira Borges, Renata Lopes Tavares Canepa. Os candidatos deverão apresentar

as respectivas comprovações, junto a Secretaria de Administração/Departamento de Recursos

Humanos.

CANDIDATO INDEFERIDO: Camila Soares Lima, a candidata não cumpriu as exigências contidas

para o cargo.

Tendo em vista a consulta feita a PGM a Comissão orienta a Secretaria de Educação a alocar

os servidores portadores de 02 matriculas vinculadas ao Concurso Público 001/2022 em

unidades de ensino distintas, bem como servidores que já tenha uma matricula no

Município de Mendes empossados no concurso em questão

DECISÃO FINAL:

Ante ao exposto, a Comissão de Análise e Julgamento dos Documentos Comprobatórios,

opina, unanimemente, pela aprovação e Posse dos candidatos com a decisão deferida,

relacionados acima.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se esta Ata que após lida, discutida e aprovada, vai

assinada por todos os membros presentes da Comissão às 12 horas e 35 min.

TANIA LUCIA THOMAZ AUGUSTO DOS SANTOS MACHADO

ROSANGELA DOS REIS CASEMIRO

BIANCA DA SILVA ANTÔNIO

THAIS BERIÃO GONÇALVES GONDIM

SHIRLEI LOPES DE FREITAS

HELEN RIBEIRO DOS SANTOS SILVA